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VISTO
VISTA

VISTA

VISTA
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO‘

VISTO

VISTO

REPUBBLIICA ITALIANA
Reg/‘one Sic/'/ia/la

I
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Diparfimenfo Regional: per In Pianificuziane Sfrufegicu
Area Interdipurfimentule 1 “Sen/izi Generuli“

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

L/'90/daziane e pagamenro fornffura material: /‘glen/‘ca - Cap. 412510

lo Statute della Regions Siciliana;
la L.R. 29.12.1962, n. 28 “Ordinamento del Govema e dell',4mministrazione centrale della
Regione Siciliana " e s.m.i.;
1a L.R. 08.7.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilitd della Regione Siciliana " e
s.m.1;
la Legge 23.12.1978, n. 833 Vstituzione del Servizia Sanitario Nazionale ";
i1 D.P. Reg. 28.02.1979, n. 70 “Appruvazione del testa unico delle leggi sullbrdinamenta del
Governo e dell '/lmministrazione della Regione Siciliana ";
la Legge Regionale 15.5.2000, 11. 10 “Narme sulla dirigenza sui rapporti di impiego e di
lavoro alle dipendenze della Regiune Siciliana. ”;
i1 D.P. Reg. 17.3.2004 che approva il “Tests coardinato delle narme in materia di bilancio e
cantabilitd applicabili alla Regiane Sicilianu ";
i1 D.A. n. 1276/07 del 15.6.2007 che disciplina gli acquisti in economia de11‘Assessorat0
Regionale della Salute;
il D.Lgs. n. 118 del 23.6.2011 “Dispasiziani in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, ";
gli ant. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi dz’ pubblicitd, trasparenza e dzfi‘i4.:ione di infiwmazione da parte delle pubbliche
amministrazioni ";
la L.R. 28.01.2014, n. 5 che, a deconere dal 01.01.2014, ha recepito ne11‘0rdinamento
contabile della Regions Sici1iana,1e disposizioni contenute nel D.Lgs. 23.6.2011, n. 118”;
l‘art. 68 della L.R. n. 21 del 12.8.2014, come modificato dal1‘a|1. 18 della L.R. 11. 11 del
26.6.2015, su "0bblig0 dipubblicaziane di atti nel sito internet " della Regione Siciliana;
1’art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014, n. 190 “Disposizioni per laformazione
del bilancio annuale e pluriennale della Stato" che, introducendo 1’art. 17 ter del DPR
26.10.1972, n. 633, ha disposto il sistema della scissione dei pagamenti con rifezimento
a11‘Iva;
i1 Decreto del Ministero de1l'Econ0mia e delle Finanze 23.01.2015 che ha fissato le modalité e
i termini attuativi delle disposizioni di cui al citato articulo per 1e fatture emesse a partire dal
01 gennaio 2015'

CONSIDERATO che a11’ar,t. 2, comma 1, del DM 23.01.2015 si dispone chei soggetti passivi de11’Iva,
che effettuano 1e cessioni di beni e le prestazioni di servizi, ernettono la fattura secondo
quanto previsto da11‘arl. 21 dc] DPR 26.10.1972, n. 633 con Pannotazione “Scissione dei
pagamenti ";
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VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

la Circolare dell‘Agenzia delle Entrate n. l/E del 09.02.2015 che ha diramato istmzioni
operative e chiarimenti in merito a.l1‘ambito soggettivo di applicazione della "Scissi0ne dei
pagamenti aifini Iva " (0 "Splitpayment");
la Circclare n. 9 del 18.3.2015 della Ragioneria Generale della Regions che fornisce istruzioni
operative per1’app1icazione della normativa statale dello Split payment in ambito regionale;
Ia L.R. 29.12.2016, n. 28 di "Autar1‘zzazz'ane all’esercizia provvisorio della Regiane per
Vanna 2017. Dispasizionifinanziarie" non o1trei128.02.2017;
la L.R. 01.03.2017, n. 4 di “Proroga dell 'esercizio provvisaria per l’anno 2017 e istituzione
del Fonda regionale per la disabilitd. Norme urgenti per la pracedura di namina nel settore
sanitaria regional: " non oltre il 31.3.2017;
la L.R. 29.03.2017, n. 5 di "Proroga dell'e:ercizio provvisoria per l'ann0 2017" non oltre il
30.4.2017;
i1 DDS n. 481/17 del 15.3.2017, pubblicato, ai sensi degli axtt. 26 e 27 del D.Lvo 14.3.2013, 11.
33, sul sito Amministrazione Aperta, con i1 quale e stata impegnata, sul capitolo 412510
"Spese per l'acquist0 di beni di consume per ilfimzionamento degli uflici " del Bilancio della
Regione Siciliana (Codice Siape: U. I.03.01.02.999), la somrna complessiva di € 335,50, di
cui € 275,00 quale imponibile ed € 60,50 per iva a1 22%, esercizio finanziario 2017,
occorrente per il pagamento della fomitura di materials igienico effettuata dalla Ditta
SO.FO.RAN S.a.s. di Zangara Giuseppe, con sede in Palermo, a seguito de11‘Ordine Diretto di
Acquisto n. 3538779 del 08.3.2017;
lafattura elettrunicu n. 46/1 7 del 31.3.2017 emessa dalla Ditta SO.FO.RAN S.a.s. di Zangara
Giuseppe per la fomitura di materials igienico per1'importo complessivo di € 335,50, di cui €
275,00 quale imponibile ed € 60,50 per iva a1 22%;

CONSIDERATO che nella succitata fattura é Iiportata Pannotazione “Scissione pagamenti”, cosi come

VISTA
VISTA

VISTO

prescritto a11’art. 2, comma 1, del citato D.M 23.01.2015;
Ia dichiarazione sostitutiva per la tracciabilita dei flussi;
la dichiarazione sostit-utiva con la quale il titolare della ditta attesta Pinesistenza, per se e per i
propri dipendenti, di rapporti di coniugio, parentela 0 affinita, entro i1 2° grado, con i
dipendenti de11‘Amministrazione deputati alla trattazione del procedimento;
i1Document0 Uniw di Regolarita Contributiva (DURC) emesso dall‘INA1L diPalem1o in data
03.3.2017, e con scadenza validita al 01.7.2017, attestante la regolarita conuibutiva,
previdenziale, assistenziale ed assicurativa della Ditta SO.FO.RAN S.a.s. di Zangara
Giuseppe;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e al pagamento della somma indicata nella precitata

Art. 1)

Art. 2)

fattura mediante mandato oollettivo de11‘imp0n0 di € 275,00 quale quota imponibile dovuta
alla Ditta SO.FO.RAN S.a.s. e di € 60,50 per la quota relativa a11‘Iva in favore della Regione
Siciliana, come stabilito nella Circolare n. 9/2016 della Ragioneria Generale della Regione;

DECRETA

Perle mctivazioni e le finalita deseritte in premessa, e nel rispetto della normativa vigente, é
autorizzata la liquidazione e Femissione del titoln di spesa de11'imp0rt0 oomplessivo di 6'
335,50, di cui € 275,00 quale imponibile ed € 60,50 per iva a1 22%, a valere sull‘impegn0
assunto con i1 DDS n. 481/17 del 15.3.2017 sul eapitolo 412510 “Spese per l'acquist0 di beni
di consume per ilfimzionamento degli ujfici " del Bilancio della Regione Siciliana, in favore
della Ditta SO.FO.RAN S.a.s. di Zangara Giuseppe, con sede in Palermo, a copextura della
fattura n. 46/17 del 31.3.2017 emessa per la fomitura di materiale igienico.
La liquidazione e pagamento di cui a.ll‘afl. 1 del presente decreto e effettuato mediante
mandato collettivo di € 275,00 quale quota imponibile dovuta alla Ditta SO.FO.RAN S.a.s. cli
Zangara Giuseppe, con sede in Via Cavallacci a Pietratagliata n. 7, 90135 Palermo - Partita
Iva 0434564827, da accreditare sul C/C Codice IBAN- IT 271 05132 04611896570000I29
intrattenuto presso la Banca Nuova Ag. 13 di Palermo, e di € 60,50 per la quota relativa a11‘Iva
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in favore della Regione Siciliana — CF 80012000826 con accreditamento sul c/c Codice
IBANIT34 E 02008 04625 000103623296.

Art. 3) I1 presente provvedimento e trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipaxtimento ai fini dell'asso1vimento dell'obb1igo di
pubblicazione on-line ai sensi della vigente normativa regionale e successivamente alla
Ragioneria Centrale di questo Assessorato peril controllo di competenza.

19 APR. 2017Palermo,

11 Dirigente de11‘Area rd' imentale 1
Dot-t. \ alz

‘‘§°.:<;ir y$'- ' ‘~ \ \\

I1Cais e 1.’ 1}?‘
Dott.ssa M A. Luca x:6\§%’

§~Z"9.£e tall"-“I
"Ru I.-P
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